ABSTRAK PERATURAN

PERUBAHAN - PENGELOLAAN - BARANG MILIK NEGARA - RAMPASAN NEGARA - GRATIFIKASI

PERMENKEU RI NOMOR 162 TAHUN 2023 TANGGAL 29 DESEMBER 2023 (BN - TAHUN 2023 NO. 1107)

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 145/PMK.06/2021 TENTANG PENGELOLAAN BARANG MILIK NEGARA YANG BERASAL DARI BARANG RAMPASAN NEGARA DAN BARANG GRATIFIKASI

ABSTRAK : - bahwa

Peraturan menyempurnakan Menteri Keuangan untuk Nomor 145/PMK.06/2021 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara yang Berasal dari Barang Rampasan Negara dan Barang Gratifikasi, dalam rangka penambahan barang sita ekseskusi yang merupakan hasil penyitaan jaksa sebagai barang rampasan negara terhadap pelaksanaan putusan pengadilan yang telah memperoleh kekuatan hukum tetap, perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK.06/2021 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara yang Berasal dari Barang Rampasan Negara dan Barang Gratifikasi.

- Dasar Hukum Peraturan ini adalah:

Pasal 17 ayat (3) UUD Tahun 1945, UU No.8 Tahun 1981 (LN Tahun 1981 No.76, TLN No.3209), UU No.31 Tahun 1997 (LN Tahun 1997 No.84, TLN No.3713), UU No.30 Tahun 2002 (LN Tahun 2002 No.137, TLN No 4250) sebagaimana telah diubah dg UU No.19 Tahun 2019 (LN Tahun 2019 No.197, TLN No.6409), UU No.17 Tahun 2003 (LN Tahun 2003 No.47, TLN No. 4286), UU No.1 Tahun 2004 (LN Tahun 2004 No.5, TLN No. 4355), UU No.16 Tahun 2004 (LN Tahun 2004 No.67, TLN No.4401) sebagaimana telah diubag dg UU No,11 Tahun 2021 (LN Tahun 2021 No.298, TLN No.6755), UU No.39 Tahun 2008 (LN Tahun 2008 No.166, TLN No.4916), PP No.11 Tahun 1947 (BN Tahun 1947 No.24) sebagaimana telah diubah dg PP No.43 Tahun 1948 (BN Tahun 1948 No.5), PP No.27 Tahun 2014 (LN Tahun 2014 No.92, TLN No.5533) sebagaimana telah diubah dg PP No.28 Tahun 2020 (LN Tahun 2020 No.142, TLN No.6523), Perpres No.57 Tahun 2020 (LN Tahun 2020 No.116, TLN No.4886), Perjakgung No.PER-013/A/JA/06/2014 (BA Tahun 2014 No.857), Perjakgung No. PER-027/A/JA/10/2014 (BA Tahun 2014 No.1491) sebagaimana telah diubah beberapa kali diubah terakhir dg Perjakgung No.7 Tahun 2020 (BN Tahun 2020 No.568), Permenkeu No.118/PMK.01/2021 (BN Tahun 2021 No.1031) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dg PMK No.135 Tahun 2023 (BN Tahun 2023 No.977), Permenkeu No.145/PMK.06/2021 (BN Tahun 2021 No.1191).

- Dalam Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia ini diatur:

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK.06/2021 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara yang Berasal dari Barang Rampasan Negara dan Barang Gratifikasi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1191) diubah.

- CATATAN : Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan
 - Peraturan Menteri ini ditetapkan pada tanggal 29 Desember 2023 dan diundangkan pada tanggal 29 Desember 2023
 - Batang Tubuh hal. 1-10.